2

	[image: image1.png]/N

	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Крымский район (КЧС и ОПБ МО)

	Дата: «___» ноября 2020 года

Место проведения: зал заседания администрации
	г. Крымск

РЕШЕНИЕ № 27
О создании рабочей группы по подготовке комплекта обосновывающих документов по расчистке русел рек на территории муниципального образования Крымский район
В целях предотвращения возникновения ЧС, вызванных негативным воздействием вод и ликвидации его последствий на реках, протекающих                   по территории Крымского района, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Крымский район, заслушав и обсудив вопросы повестки дня, р е ш и л а:
1. Создать рабочую группу по подготовке комплекта обосновывающих документов по расчистке русел рек на территории муниципального образования Крымский район (далее – рабочая группа), в целях подготовки комплекта обосновывающих документов для представления в министерство природных ресурсов Краснодарского края, необходимых для принятия решения о возможности включения в план формирования бюджетных проектировок Федерального агентства водных ресурсов мероприятий по расчистке русел рек Крымского района, проводимых в рамках осуществления переданных полномочий по предотвращению чрезвычайных ситуаций за счет средств федерального бюджета.
2. Утвердить состав рабочей группы (приложение № 1).
3. Рабочей группе:

3.1. Провести обследование русел и пойм рек, протекающих                             по территории Крымского района, требующих расчистки от поваленных деревьев и других древесных остатков, с целью определения участков,                      на которых возможно возникновение чрезвычайных ситуаций, связанных                   с затоплением территорий Крымского района, по причине образования заторов, с составлением актов обследования (приложение № 2).
3.2. Определить физический объём реализации мероприятий по расчистке русел рек от поваленных деревьев и других древесных остатков, с составлением расчётов.
3.3. Произвести расчёт потребность в финансовых средствах для выполнения мероприятий по расчистке русел и пойм рек от поваленных деревьев других древесных остатков, необходимых для обоснования стоимости работ.
3.4. Подготовить карты-схемы, с указанием координат мест проведения необходимых мероприятий по расчистке русел и пойм рек от поваленных деревьев и других древесных остатков.
4. Указанные в п. 3 настоящего Решения документы, представить                       на утверждение главе муниципального образования Крымский район в срок                  до 15 марта 2021 года.
5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю                                        за собой.

6. Решение вступает в силу со дня подписания.
Заместитель главы муниципального
образования Крымский район,
председатель комиссии

                            С.Д.Казанжи
Секретарь комиссии

          Е.Н.Лозаченко